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UTTTALELSE FRA ROAN KOMMUNE TIL SØKNAD OM OPPRETTELSE AV 
VIK-BESSAKER FRISKOLE ORG NR 916602391 
 
Generelt om Roan kommune: 
Roan kommune har skoleåret 2017/2018 88 elever i grunnskolen fordelt på to skoler med 
ungdomstrinn. Det har over tid vært en nedgang i elevtallet for kommunen fra 114 elever i 
2004/2005, 91 elever 2016/2017 til dagens elevtall. Det ser ut til at totalt elevtall vil være på 
omkring 90 i nær framtid. Det er vedtatt at kommunen blir sammenslått med Åfjord 
kommune fra 2020. Tidligere Vik-Bessaker skolekrets har hatt et elevtall som har variert 
mellom 11 og 23 i perioden fra 2004. Roan kommune har høye kostnader pr elev til 
grunnskoleopplæring, kostratall viser at enhetskostnader grunnskole med unntak av SFO 
hadde en kostnad på kr 196 251 pr elev i 2017. Kommunen har nylig vært på Robek-lista, 
tidligere merforbruk er nedbetalt i 2017. 
 
Kommentarer til søknad om etablering av Vik-Bessaker friskole: 
 
Budsjettmessige konsekvenser: Roan kommune har som nevnt høye kostnader til 
grunnskoleopplæring og ved en eventuell opprettelse av en friskole vil rammetilskuddet til 
kommunen bli redusert med kr 150 960 pr elev i friskole for 2018. Roan kommunes totale 
budsjett for grunnskole er i 2018: 18,9 mill, og en reduksjon på over 2,5 mill til grunnskole 
vil ha store negative konsekvenser for offentlig skoledrift i kommunen. 
 
Konsekvenser for grunnskoledrifta i kommunen: Etablering av friskole vil bety færre elever i 
den offentlige grunnskolen med mer sammenslåing av årstrinn og mindre rom for å utøve 
god pedagogisk praksis i den offentlige grunnskolen. Det vil bli mindre sosialt fellesskap for 
alle elever som i dag går på Brandsfjord skole fordi etablering av friskole forutsetter at noen 
av elevene vil velge å gå på en friskole. Det vurderes ikke at en etablering av friskole 
umiddelbart vil føre til nedlegging av offentlige skoler, men med et lite totalt elevtall, kan en 



friskoleetablering på sikt føre til nedlegging av offentlige skoler. Opprettelse av friskole vil 
også bety mindre til offentlig grunnskoledrift i ny kommune fra 2020. 
Behovet for friskole: Vik-Bessaker friskole søker om godkjenning som profilskole rettet mot 
entreprenørskap. Skolens forslag til læreplan bygger på offentlig skoles læreplan med større 
fokus på entreprenørskap og læringsstrategier som støtter opp om entreprenørskap som 
gjennomgående satsning i skolen. Forslaget til læreplan inneholder en fag- og 
timefordelingsplan som har samme minstetimetall som den offentlige skolen, men som har 
en noen annen fordeling på fag. Arbeid med entreprenørskap på tvers av fag vil ikke utgjøre 
en stor del av skolehverdagen, men entreprenørskap som arbeidsmåte er tenkt brukt i fagene. 
 
Det er ikke gjort rede for hvordan den pedagogiske ledelsen av skolen er tenkt gjennomført, 
det er ikke sagt noe om tidlig innsats i lesing og regning og oppfølging av elever med 
særskilte behov for 1. – 4- trinn. Etter Roan kommunes beregninger vil elevtallet i tidligere 
Vik-Bessaker skolekrets være 17 elever i 2019/2020, 16 elever i 2020/2021, 17 elever i 
2021/2022, deretter vil elevtallet synke gradvis slik det ser ut nå. Læringsstrategier basert på 
entreprenørskap kan være inspirerende for mange elever, men forskning viser ikke at dette er 
avgjørende for elevenes gjennomføring. Det vurderes at Vik-Bessaker friskole vil gi et tilbud 
til elever på lik linje med den offentlige skolen og at tilbudet pedagogisk og innholdsmessig 
ikke vil skille seg svært mye fra den offentlige skolen. 
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